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Tekniska nämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
I motionen föreslår Sverigedemokraterna att det ska anläggas fler mikroparker med 
grönska och vatten i Malmö, inspirerat av liknande satsningar i Köpenhamn.  

Tekniska nämnden arbetar redan kontinuerligt med att pröva möjligheten att införa 
mer grönska, i alla stadsutvecklingsprojekt. Motionens ambition att identifiera fler 
platser för mikroparker ligger därför i linje med det arbete som redan bedrivs. 

Tekniska nämnden har ett väl fungerande arbetssätt för mikroparker och mot denna 
bakgrund föreslår tekniska nämnden att kommunfullmäktige beslutar att avslå 
motionen. 

 

Yttrande 
I motionen om att anlägga fler mikroparker med grönska och vatten i Malmö menar 
Jenny Bengtsson (SD), Jacqueline Maly (SD) och Anders Olin (SD) att kommunen 
behöver hitta plats för mer grönska och vatten i alla stadsdelar och framför allt i 
centrala Malmö.  

Tekniska nämnden bedriver redan ett kontinuerligt arbete där möjligheten att införa 
mer grönska prövas inom ramen för samtliga stadsutvecklingsprojekt. I projekt av 
varierande omfattning, såsom storstadspaketet, exploateringsområden, driftsprojekt 
och ombyggnationer i befintlig stadsmiljö, analyseras förutsättningarna för att utveckla 
grönstrukturen och skapa hållbara miljöer. 
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Exempel på pågående och nyligen genomförda insatser är ombyggnaden av Lilla 
Nygatan, där ny parkyta skapas och planteras med buskar och träd. I Raul Wallenbergs 
park genomförs en omgestaltning och upprustning för att tillföra mer grönska och fler 
sittplatser. Vidare har Nobelvägen och Föreningsgatan nyligen försetts med nya, 
lummiga, planteringar i mittrefugerna. Inom Paket Möllan fortsätter arbetet med att 
göra området grönare genom fler trädplanteringar och på Sofielund pågår projekt 
Barnstadsdel och Riktade trädplanteringar. Parallellt med dessa insatser fortsätter även det 
långsiktiga arbetet med att öka krontäckningen i hela staden.  

Tekniska nämnden bedömer att arbetet med att öka mängden grönska och vatten i 
staden är relevant, både med hänsyn till klimatutmaningar och ur ett 
stadsmiljöperspektiv. Som ett led i detta arbete har Malmö stad infört modellen 3-30-
300 i översiktsplanen, med ambitionen att plantera fler träd där de gör som mest nytta. 

Malmö är en tät stad med begränsad tillgång till obebyggd mark. En övergripande 
målsättning i stadens utveckling är att förtäta och använda marken mer effektivt. Ett 
led i detta arbete är även att organisera parkering och mobilitet på ett mer 
resurseffektivt sätt, vilket i sin tur frigör utrymme för bland annat grönska och 
dagvattenhantering. Tekniska nämnden gör bedömningen att ett generellt krav på att 
grönska inte får påverka bilens utrymme kan begränsa dessa möjligheter. 

En fortsatt strategisk planering krävs för att Malmö även framöver ska kunna förena 
en väl fungerande stadslogistik med klimatanpassade, gröna och trivsamma miljöer för 
invånarna. Utöver de satsningar som redan genomförs inom pågående projekt finns 
möjlighet att i kommande års budgetarbete avsätta ytterligare medel för att öka takten i 
omvandlingen av hårdgjorda ytor till grönstruktur, samt för att vidareutveckla och höja 
kvaliteten på befintliga grönytor och förbättra deras förmåga att hantera dagvatten. En 
sådan satsning behöver dock vägas mot andra prioriteringar inom tekniska nämndens 
budget. 

 

 
Ordförande Andréas Schönström (S) 

Direktör Tobias Nilsson 

Muntlig reservation till förmån för eget yrkande anmäld av Sverigedemokraterna. 
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